CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA
CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 10 e 11 do Termo de Referência.
 
CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço total de R$ 78.496,54 (setenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro
centavos)​​, conforme  resumido no quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO (R$) VAL

2 VMware vSphere Enterprise Plus with Operations Management (VSOM), 36 meses de suporte. 2 21.266,70

3 VMware vCenter Server Standard, 36 meses de suporte.